Hæc experimenta meditatus reperi, pulsationem utique pendere a vicinia, & a magnitudine, atque robore cordis, hinc in homine febriente, cui cordis vires morbus intendit, pulsationem in consuetis quidem sedibus vehementer, & deum aliquam etiam iis locis percipi, in quibus sano homini arteriæ non saliunt (*r*). Deinde homini sano, cui cor grande sit pro corporis portione, pulsationem evidentem ad arterias usque continuare, quæ fere sextæ partis linea diametrum habeant (*s*). Contra in rana, cui cor multo pro corporis portione minus est, inque pisce, pulsationem in truncis etiam majoribus brachii, cruris, mesenterii evanescere (*t*), eoque proprius ad cordis viciniam terminari, quo animal debiliter fuerit (*u*).

Hæc, quando cum experimentis FLOVERI & PLEMPII confero, nullum mihi dubium relinquunt, quin simplicissima ratione pulsatio evanescat, quam primum velocitatis in unda consequente super undæ præcedentis velocitatem excessus evanuit. Sufficit autem ad destruendam hanc differentiam, ut undæ cordi proximæ plurimum de sua velocitate amittant, undæ vero remotiores minus. Verum id ita se habere ostendimus, cum in minimis fetibus omnino figura ab arteriis conica absit, atque adeo illapsus in arterias minuatur (∞), in minimis porro vasculis reticulata natura tantum fere lumen ramorum faciat, quantum est lumen trunci (y), cum celeritas in minimis minor, atque adeo frictio minor sit, quam in magnis (z), cum venarum vicinia, laxiorque natura sanguinis in arteriis minimis transitum expeditat (a). Ex hoc principio res tota constituitur. Si enim undam a

Y v. 3 corde

(q) P L E M P. *fundament. medicin.* p. 160, le C L Y T E C an pulsationis desitatu ab aqua-
bileitate sanguinis. Paris 1741.

(r.) p. 219 seq. A suspirio ad extremos unguis pulsus percivitur HERSHAW acrochyl. p. 22.

(7) p. 210, 1

(1) p. 211.
(1) p. 212.

(1) p. 216.

(x) L. H. D. 50

(n) D-223

(g) p. 197.

(3) pet 180

(a) Ex vi d

corde ad digitum decem in regiones diviseris, in proxima cordi regione, primaque, multo celerior erit unda proximepræcedente, quæ resistentias varias detrimentumque passa est. Sed differentia undæ secundæ, a corde remotioris, qua undæ antecedentis velocitatem superat, jam minor est, quam differentia primæ, minor iterum differentia tertiae undæ quartæque, inque perpetua progressione minor nonæ supra decimam, donec ea diversitas evanescat. Evanescit autem eo citius, quo prima unda minorem celeritatem accepit, & evanescit eo integrus, quo plures æque longæ undæ fuerint, quæ cor inter & extremum vasculum intercedunt, nempe quo arteria longior est.